APÉN-

A P É N D I C E

DE ALGUNOS INSTRUMENTOS.

N U M. I.

JUZGADO EN FAVOR DEL OBISPO DE GERONA

Nifridio ; con relacion á otro Juzgado anterior en presencia

del Conde Ragoufredo , á favor de Valarico tambien

obispo de Gerona.

Está sacada esta copia del *Libro Verde* del archivo del cabildo de la santa iglesia de Gerona fol. *LI.*; cuyo exemplar tiene las subscripciones que faltan en el impreso del *Apéndice* de Baluzio (a) á los *Capitulares*; y por esta circunstancia se ha puesto aquí, con relacion á las páginas 370 num. 9, y 373 num. 10, y 433.

Conditiones (b) sacramentorum atque exordinationes *demissos* (c) gloriosissimo domino nostro Lodovico imperatore Nifridius Gerundus *Xpianitens Epm* (d) seu & iudices qui iussi sunt de ipsos missos dirimere causas id est Atroarius. Cirella. Adaulfus. Calbus. Provasius. Sculpiarius. & *Romulus*. (e) seu & Magnentio. Salone. vel in presentia aliorum multorum hominum qui cum ipsis ibidem aderant juraverunt testes prolati quos profert advocatus Vuadarilico episcopo id est vicarius dicens in fatiem Godaldi pro causa unde intentio vertebatur in testes. Hec sunt nomina testium qui jurare debent & jurant. Id est Argemirus. Vitales. Cavatus. Valerius. Maurilio. Auripino. Segontio. & Condesindo qui juraverunt. Dicimus per Deum patrem omnipotentem & per Jhm. Xpm. filium eius & per Spiritum Sanctum qui est in Trinitate unus & verus & ad locum venerationis Sancti Andree que fundata est in villa borraciano in territorio bisuldunense super cuius sacrosanctum altare has conditiones manibus nostris continemus, vel jurando contangimus. Quia nos supra scripti testes scimus & bene in veritate notum habemus & presentialiter fuimus quando erat Ragoufredus Comes palatio una cum iudices dominicos. Donatum & Ugabaldum in villa que dicitur baschara & perquisierunt terminos de ipsa villa.

(a) Variaciones del exemplar de Baluzio. (b) *Condiciones* (c) *de Missos*.

(d) *Christianum item episcopum*. (e) *Remulus*.

villa. Archas. & *frixorias*. (f) & *undenates*. (g) Nos vidimus testantes in omnibus huctiando. Truncato. Mantildo. Oderius Comparatus & Abab-
dela. qui vocatur Maradon. & Avenatus. & testificaverunt & jurave-
runt & fuerunt per ipsas archas & *fixorias* (h) unde nos supra dicti
testes *pedibus* (i) circuivimus & manibus nostris *hostendimus* (k) signa
& sic revestivit Uualarico episcopo de ipsa villa supra scripta cum
terminos vel omnes fines suos a parte *sancte* (l) Felicis beatissimi mar-
tyris Xpi sedis Gerunden. & ea que scimus recte & fideliter testi-
ficamur per supra dictum juramentum in domino. Late condiciones sub
die octavo. XJ. Kls. ianuarii. anno IIIJ. imperante feliciter gloriosis-
simo dompno nostro Lodouico imperatore. Sig ✖ num Vitales ubi ju-
ravi & SS. Sig ✖ num Valerius. Sig ✖ num Maurilio. Sig ✖ num Au-
risino. Sig ✖ num Redorato qui hunc juramentum iuramus. Cavatus.
Argemirus presbr. Sig ✖ num Godaudi qui hunc iuramentum recepi.
Sig ✖ num Dorazderius. Sig ✖ num Concordius. Sig ✖ num Teude-
ricus. Sig ✖ num Viverati. Sig ✖ num Dompni qui interfuimus. Ma-
rinus clericus interfui. Veraculus interfui. Adulfuscus interfui. Sculpi-
liarius. Provadius. Omulus. Cixila has condiciones in nostro iudicio
alligatas. Adulfus. Magnetus. Salgo qui hunc iuramentum & iussio-
nem de missos dominicos vel iudices recepi. Riculfus qui has conditio-
nes scripsi & SSS. die & anno quo supra. §§ feliciter amen.

N U M. II.

DONACION, Ó CONSIGNACION DE VARIOS DIEZMOS,
y réditos, hecha por el obispo de Gerona Teotário en el año de 882,
en favor, y para la manutencion de los clérigos que servian
las iglesias de santa María, y de San Félix.

IN honore Omnipotentis Dei & Salvatoris nostri Jesu-Christi
Theotharius antistis servulus beate genitricis Marie concedimus in ho-
nore sancte dei genitricis marie atque sancti felicis martyris Christi
basilicas que in ierundensis continentur. his sunt vocabula sancti vin-
centii Cartilianensis. Sancti Gregorii. Sancti Andre. Sancti Johannis.
Stag-

(f) *fixorias*. (g) *vindenates*. Lo trahe Ducange en su *Glossarios*
(h) *fixorias*. (i) *pedes*. (k) *ostendimus*. (l) *Sancti*. Pone además el
exemplar de Baluzio los diftongos, y muchas letras iniciales mayúsculas
que aqui faltan.

Stagneolum. Salegia. basilicam de villaalbini. basilicam de riuodeluto. decimas de fornello atque fornelleto. basilicam sancti Martini prope perulas. basilicam sancti Christophori ad nobinolas. basilicam sancti Cucuphatis in salto. basilicam sancti petri in montem foilani. & sancti Menne. basilica in villa ablares. Has omnes ecclesias cum decimis earum vel cum oblationibus ibi aduenientibus sicut constitutum est in sancto niceno concilio. & in aliis plurimis conciliis ut omnes basilice atque decime in potestate episcopi sint. Ita & nos abentes largiente dei misericordia potestatem concedimus ad supradictas basilicas in honore beate dei genitricis Marie atque sancti felicitis supradictas ecclesias cum decimis vel oblationibus suis propter remedium anime nostre. ut servi Dei qui ibidem famulantur die cotidie abeant potestatem ad illorum stipendia. & orent pro statu ecclesie & pro omni populo christiano. Quod si ego aut aliquis successor noster vel aliqua potestas vel aliqua persona qui contra hanc nostram donationem dirumpere vel abstrahere voluerit iram dei omnipotentis incurrat. & sicut sancta synodus constituit, ut si quis res ecclesiasticas vel oblationes substrahere voluerit sine conscientia episcopi. cum iuda in tremendo iudicio in eterna dampnatione perpetualiter dampnatus existat. facta donatione. VIII. Kl. decembrii anno III. Karolo imperatore regnante.

Theotharius seruulus sancte marie antistis. qui hanc donacionem feci & firmare iussi. ✱

Teuto. presbiter ✱ Jisxaphredus (*Jischaphredus*) archiprsr ✱ Fricco presbitr ✱ Ariuadus levita ✱ Leuula prsr ✱ Denardus prsbt ✱ Onoricus prsbt ✱ Romeus Archiprbt ✱ Delherus prbr ✱ Leutbertus pbr. ✱ Abbo prbtr. ✱ Rouocandus archipbtr. ✱ Handoldus prbtr. ✱ Tafila presbitr. ✱ Vuisandus levita ✱ Sineco prsbit. ✱ Petrasius diañs ✱ Suniarius pbsr. ✱ Pacificus psbr. ✱ Bassollus pbsr. ✱ An-sila prsbr. ✱ Gisandus levita ✱ Urbanus pbsr. ✱ Teuto (*está con letras que llaman Góticas*) prb. ✱ Eneas pbsr. ✱ Samson prsbr. ✱ Adoarius prbr. ✱ Riuridius (*ó Pluridius*) psbr. ✱ Argoricus pbr. ✱ Videssindus prs. ✱ Eldesindus prsbr. ✱ Gilimirus prsbr. ✱ Helias (*ó Elias*) prsbr. ✱ Petrus (*si no es cifra; y si lo es, falta el nombre*) prsbr. ✱ Reuellus pbtr. ✱ Roparitus prsbr. ✱ Animisus pbr. ✱ Uvigilia prsbr. ✱ Uvisundus prsbr. ✱